במסגרת הכרעת-הדין מיום 16.12.2012 הורשעו המערערים בעבירות שיוחסו להם בכתב-האישום, שעניינן: השקיית גידולים חקלאיים בקולחים ללא היתר ובניגוד לתנאי - עבירה לפי סעיפים 65א ו-71 לפקודת בריאות העם, 1940, ועל-פי סעיפים 1, 2 ו-6 לכללי בריאות העם (טיהור מי שופכין המיועדים להשקיה), התשמ"א-1981. בגזר-הדין מיום 5.2.2013 הוטלו על המערערים העונשים הבאים: על המערער 1 קנס כספי בסך 75,000 ₪ או מאסר של ששה חודשים תחתיו וכן מאסר על תנאי למשך ששה חודשים; על המערערת 2 קנס בסך 25,000 ₪; על המערער 3 קנס כספי בסך 75,000 ₪ ומאסר על תנאי למשך ששה חודשים; ועל המערערת 4 קנס כספי בסך 25,000 ₪.

12. בית-המשפט מצא מקום לייחס משקל להתנהלות המערערים שבחרו שלא לנהל פרשת הגנה, נמנעו מלהעיד ואף לא ביקשו לזמן עדים מטעמם. בהקשר זה, הפנה להוראת סעיף 162(א)(2) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, לפיה שתיקתו של נאשם במהלך משפטו עשויה לשמש כחיזוק או סיוע למשקל ראיות התביעה.

13. לסיכום ועל-יסוד יריעה רחבה של ראיות, קבע בית-משפט קמא כי עדויותיהם של עדי המשיבה ככלל היו מהימנות עליו ולא נמצאה כל סיבה שלא לקבלן. במיוחד אמורים הדברים נוכח מיהותם של העדים, בהיותם עובדי לשכת משרד הבריאות המחוזית, אשר הנם אנשי מקצוע, המסורים לעבודתם ועושים מלאכתם נאמנה.

ההגדרה של "קולחין שלישוניים" הנה הגדרה שהובאה - מטעמי נוחות - בכתב האישום, והאמור שם נועד להבהיר את תנאי ההיתר הספציפי הנוגע לכתב האישום.

אכן, כתב האישום מייחס למערערים עבירות של השקיית ירקות הנאכלים חי במי קולחים ללא היתר ובניגוד להיתר. עבירות אלה מקורן בפקודת בריאות העם, 1940, וכללי בריאות העם (טיהור מי שופכין המיועדים להשקיה), התשמ"א-1981. אמנם, השקיה במי "קולחים שלישוניים" אינה מוגדרת בפקודה. עם זאת, המדובר במתקן לטיפול שלישוני בקולחים שהקים קיבוץ צרעה, שהינו אחד מהשלבים לטיפול בשפכים. אין בכך כדי להצביע על כך כי כתב האישום מבוסס על הוראה שלא נקבעה בחוק, שכן המערערים, כפי שהוכח כדבעי, לא קיימו את ההוראות הקבועות בפקודת בריאות העם והכללים על-פיו, והשאלה היחידה בעניין זה הנה האם השימוש שעשו המערערים במי השופכין שיצאו כקולחים ממאגר צרעה היה בהיתר ועל-פי תנאיו.

לגופו של עניין, בשים לב לכל השיקולים שהובאו בגזר הדין, מהות העבירה והרתעת הציבור, באנולמסקנה כי העונש שהוטל הנו סביר וכי דין הערעור גם לגבי העונש להידחות.

25. אשר על כן, הערעור באשר להכרעת-הדין וגזר-הדין, נדחה.

המזכירות תמציא עותקים מפסק-הדין לבאי-כוח הצדדים.

ניתן היום, כ"ב באב תשע"ד, 18 באוגוסט 2014, בהיעדר הצדדים (על-פי הסכמתם).

משה בר-עם, שופט

כרמי מוסק, שופט

יורם נועם, שופט